GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC
Espaço Cultural José Lins do Rêgo – Av. Abdias Gomes, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB

funesc.meuespaco@gmail.com@gmail.com

ERRATA

EDITAL 07/2020 - MEU ESPAÇO – COMPARTILHANDO CULTURA

           A Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC torna público a Errata do Edital

MEU ESPAÇO – COMPARTILHANDO CULTURA, nos seguintes itens:

● ONDE SE LÊ - item 9.1.1:

o d) Comprovante de artista profissional ou Declaração, caso não tenha
comprovante de artista profissional;

● LEIA-SE – item 9.1.1:

o d) Comprovante de artista profissional ou Declaração simples, informando a
área de atuação e que o não possui vinculo com órgãos que emitem

comprovante de artista profissional (disponível no anexo 1 deste edital);

● ONDE SE LÊ – 8.2.1:

Cinema Propostas de roteiros para produção de
curtas-metragens que retratam os temas
isolamento, saúde mental e resiliência
nas categorias de ficção, documentário,
animação ou infantil (entre 5 e 10 minutos
de duração).

entre 5 e
10
minutos

10 R$ 1.000,00

● LEIA-SE – 8.2.1:

Cinema Propostas para a produção e entrega de
um curta-metragem inédito com duração
de no mínimo 3 minutos e máximo de
10minutos, nas categorias de ficção,
documentário ou infantil ou propostas de
formação básica na área audiovisual
gravadas em formato de vídeo, com
duração de mínimo 30 minutos e máximo
de 1h.

entre 3 e
10 minutos
para curta-
metragem
e entre 30
e 60
minutos
para
formação.

10 R$ 1.000,00

Atenciosamente,

MARINEZIA GOMES TOMÉ
PRESIDENTE DA FUNESC